[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2024 г.                                                                                                № 82
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 15.12.2009 № 114 «Об утверждении

Порядка обработки персональных

данных муниципальных служащих

Рязанской городской Думы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27.07.2006   № 152-ФЗ «О персональных данных», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 30.05.2005 № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела», с учетом организационно-штатных изменений в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясь Уставом   муниципального   образования   -   городской     округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 15.12.2009 № 114 «Об утверждении Порядка обработки персональных данных муниципальных служащих Рязанской городской Думы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) в пункте 2 слова «должностных лиц, имеющих доступ в Рязанской городской Думе» заменить словами «муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Рязанской городской Думе, замещение которых предусматривает доступ»;

3) в пункте 3 слова «должностных лиц, уполномоченных на обработку» заменить словами «должностей муниципальной службы в Рязанской городской Думе, замещение которых предусматривает осуществление обработки»;
4) в пункте 5 слова «сектора кадров управления делами Рязанской  городской      Думы     Захарову     Л.В.»      заменить      словами     «управления

2
муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы Рязанской городской Думы Курючину О.Г.»;

5) в Порядке обработки персональных данных муниципальных служащих Рязанской городской Думы, утвержденном постановлением:

5.1) подпункт 2 пункта 3 дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;

5.2) в пункте 4:

- абзац первый дополнить словами «(далее - глава муниципального образования)»;

- в абзаце втором слова «, председателя Рязанской городской Думы» исключить;

- в абзаце девятом слова «сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы (далее - кадровая служба) обязан» заменить словами «структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющее кадровую работу в Рязанской городской Думе (далее - кадровая служба), обязано»;

- в абзаце одиннадцатом слово «получение,» исключить;

- абзац двенадцатый признать утратившим силу;

5.3) в подпункте 4 пункта 12 слово «Положением» заменить словом «Порядком»;

5.4) пункт 18 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечение формирования сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представления указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для хранения в информационных системах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (за исключением сведений, составляющих государственную тайну).»;

5.5) в подпункте 3 пункта 19 слова «, председателя Рязанской городской Думы (далее - глава муниципального образования)» исключить;

5.6) в пункте 21 слова «получение, обработку, хранение и передачу» заменить словом «обработку»;
6) приложения № 1, 2, 3, 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы Рязанской городской Думы (Курючина О.Г.) обеспечить ознакомление муниципальных служащих Рязанской городской Думы под роспись с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                  Т.Н. Панфилова
PAGE